
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

19 г . Донецк №

О проведении межлицейского этапа Республиканской олимпиады 
обучающихся общеобразовательных организаций, 

подведомственных Министерству образования и науки 
Донецкой Народной Республики и другим Министерствам, 

в 2019-2020 учебном году

В соответствии с пунктами 69-76 раздела V, пунктами 81, 82, 85 раздела 
VII Условий проведения Республиканской предметной олимпиады 
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной 
Республики в 2019-2020 учебном году (далее -  Условия проведения 
Республиканской олимпиады), утвержденных Приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 30.09.2019 г. № 1353 
«Об организации проведения Республиканской предметной олимпиады 
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной 
Республики в 2019-2020 учебном году» (далее -  Республиканская олимпиада), с 
целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей, поиска, 
поддержки и развития интеллектуального потенциала обучающихся 
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести межлицейский этап Республиканской олимпиады 2019-
2020 учебного года в соответствии с Условиями проведения Республиканской 
олимпиады и Графиком проведения муниципального/межлицейского этапа, 
утвержденными Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 30.09.2019 г. № 1353.

2. Утвердить:
2.2. Состав организационного комитета межлицейского этапа

Республиканской олимпиады (прилагается).
2.3. Состав жюри межлицейского этапа Республиканской олимпиады 

(прилагается).
2.4. Состав апелляционных комиссий межлицейского этапа

Республиканской олимпиады (прилагается).



2.5. Список экспертов-консультантов межлицейского этапа 
Республиканской олимпиады (прилагается).

3. Государственному образовательному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Донецкий Республиканский институт 
дополнительного педагогического образования» (Деминская Л.А.):

3.1. Организовать:
3.1.1. Проведение межлицейского этапа Республиканской олимпиады 

согласно графику проведения;
3.1.2. Работу организационных комитетов, апелляционных комиссий, 

жюри и экспертов-консультантов по учебным предметам межлицейского этапа 
Республиканской олимпиады;

3.1.3. Работу предметно-методических комиссий по подготовке заданий 
межлицейского этапа Республиканской олимпиады, состав которых утвержден 
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 
от 21 октября 2019 года №1455;

3.1.4. Подготовку и размещение на сайте 1йЦю://уу^\у.ботрро.ощ/) 
методических рекомендаций по проведению межлицейского этапа Олимпиады.

3.2. Обеспечить качественную подготовку:
3.2.1. Протоколов межлицейского этапа Республиканской олимпиады;
3.2.1. Дипломов победителей и призеров межлицейского этапа
Республиканской олимпиады.
4. Начальникам управлений (отделов) образования Администраций 

городов (районов) Донецкой Народной Республики обеспечить явку членов 
жюри межлицейского этапа Республиканской олимпиады в дни её проведения 
по соответствующему учебному предмету для участия в проверке работ 
обучающихся.

5. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики и другим 
Министерствам:

5.1. Предоставить в отдел анализа и методического сопровождения 
среднего общего образования Государственного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Донецкий Республиканский 
институт дополнительного педагогического образования» в бумажном и 
электронном виде lolimpiada.don@gmail.com) копии приказов о проведении 
лицейского этапа в срок до 08.11.2019, работы победителей и призеров 
лицейского этапа, заявки на участие в межлицейском этапе Республиканской 
олимпиады за 10 дней до его проведения по соответствующему учебному 
предмету.

5.2. Обеспечить участие обучающихся, приглашенных на межлицейский 
этап Республиканской олимпиады, определив соответствующим приказом 
сопровождающих лиц.

mailto:lolimpiada.don@gmail.com


5.3. Включить в число сопровождающих медицинских работников 
общеобразовательной организации.

5.4. Возложить на сопровождающих ответственность за жизнь и здоровье
обучающихся по пути следования, пребывания на межлицейском этапе и на 
обратном пути.  ̂ -

5.5. Провести соответствующие инструктажи с сопровождающими и 
участниками Олимпиады по правилам поведения во время поездки, 
пользования общественным транспортом, пребывания в общественных местах, 
с записью в журнале регистрации инструктажей.

5.7. Обеспечить явку членов жюри межлицейского этапа Республиканской 
олимпиады по учебным предметам в дни проведения для участия в проверке 
работ обучающихся.

6. Ректорам Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкий национальный университет» 
(Беспалова С.В.), Государственной образовательной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский 
университет им. М. Горького» (Игнатенко Г.А.), Государственного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Донецкая академия управления и государственной службы при Главе 
Донецкой Народной Республики» (Костровец Л.Б.), начальнику 
Государственного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Донецкое высшее общевойсковое командное училище» 
(Тихонов М.Г.):

6.1. Обеспечить участие членов жюри и экспертов-консультантов в 
проведении межлицейского этапа Республиканской олимпиады по 
соответствующему учебному предмету и проверке работ обучающихся;

6.2. Обеспечить явку членов апелляционных комиссий межлицейского 
этапа Республиканской олимпиады в дни проведения апелляций по 
соответствующему учебному предмету.

7. Предоставить другие дни отдыха за время работы в выходные дни
работникам, участвующим в организации и проведении межлицейского этапа 
Республиканской олимпиады, в соответствии с действующим 
законодательством.

8. Контроль исполнения Приказа возложить на заместителя Министра
образования и науки Донецкой народной Республики Удовенко А.В.

Министр




